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uden det ifølge hr. Jens Rohdes opfattelse får 
konsekvenser. Her svarede hr. Jens Rohde, at 
selvfølgelig kan man ikke begå lovbrud som 
minister. Det må jeg tolke derhen, at nu må der 
ikke begås flere lovbrud, og at der ikke må vise 
sig flere lovbrud fra finansministerens side. 

Kan hr. Jens Rohde bekræfte, at det er sådan, 
hans såkaldte svar skal forstås? 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Som oplysning til hr. Jens Rohde skal jeg sige, at 
Folketingets forretningsorden gør, at man ikke 
kan stille en forespørgsel til en minister om mi- 
nisterens forhold, som ikke vedrører embedsfø- 
relse. Derfor kan forespørgslen kun stilles til 
statsministeren, som har ansvaret for finansmi- 
nisterens og andre ministres, skal vi kalde det 
værdighed. Det er derfor, den er stillet på den 
måde. Der er også fortilfælde, hvor man har 
gjort sådan i den slags sager, og så gør vi selv- 
følgelig sådan, vi kunne ikke andet. 

Jeg vil godt spørge hr. Jens Rohde om det 
samme, som jeg spurgte om før: Hvilke overve- 
jelser har man i Venstre om, hvor grænsen er for, 
hvad en minister kan have gjort, som ikke ved- 
rører embedsførelsen, men vedrører noget som 
kan belaste en regering og en ministers trovær- 
dighed? 

Kl. 20.00 
Det er dér, vi har fortilfælde: Der har været 

ministre, som var udnævnt, men ikke påtog sig 
jobbet, fordi man fandt ud af, at der i virkelighe- 
den var et problem; der er nogle, der var på vej 
til udnævnelse. Det synes jeg er vigtigt, for det 
er også noget rent principielt, om Venstres tær- 
skel er lavere i den her forbmdelse, end tidligere 
regeringers tærskler har været. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg takker hr. Aage Frandsen for orienteringen, 
så fik jeg da i hvert fald dét at vide. Men det,æn- 
drer jo ikke ved, at der har været rig lejlighed til 
at stille finansministeren spørgsmål i mange 
sammenhænge. Men lad nu det ligge. 

Så kan jeg kun konstatere og sige herfra, at 
det kan blive en lang diskussion, som hr. Aage 
Frandsen gerne vil have mig viklet ind i om gra- 
den af brud på det ene og det andet. Jeg kan kun 
sige, at ud fra det foreliggende, har vi fuld tillid 
til vores finansminister, vi synes, vores finans- . 
minister gør et politisk virkelig godt stykke ar- 
bejde. 

Til hr. Martin Lidegaard: Det er fuldstændig 
korrekt. Nej, vi forventer sandelig ikke, at der 
sker flere lovbrud, :og det er jo også det, vi siger 
i vores vedtagelse. Vi konstaterer, at finansmini- 
steren har beklaget det -  vi beklager det også, og 
vi udtrykker endda kritik -  og så konstaterer vi, 
at finansministeren naturligvis vil overholde 
reglerne til punkt og prikke. Sådan må det være. 

Til hr. Jens Peter Vernersen: Dengang finans- 
ministeren købte Graudebjerggaard, boede fi- , 
nansministeren på en landejendom i Helsinge, 
og dermed overholdt finansministeren på davæ- 
rende tidspunkt bopælspligten. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu siger hr. Jens Rohde så, at der har været mas- 
ser af tid til at stille finansministeren spørgsmål. 
Vi har ikke gjort andet. Gennem måneder har vi 
stillet finansministeren spørgsmål. Det er lang 
tid siden, at jeg sammen med fru Line Barfod 
skrev til finansministeren og opfordrede finans- 
ministeren til af egen fri vilje at sende Folketin- 
get en redegørelse om sagen. Det ville finansmi- 
nisteren under ingen omstændigheder, Folketin- 
get skulle da ikke have nogen redegørelse. 

Så har vi stillet spørgsmål i Folketingssalen 
i spørgetiden. Jeg kan huske, at hr. Adelskov 
spurgte, om ministeren havde vildledt Folketin- 
get -  nej, han havde ikke vildledt Folketinget. Så 
viste det sig efterfølgende, at det havde han, 
godt nok, og sådan blev det bare ved og ved 
og ved. Og så kom der en redegørelse i går. 

Hr. Jens Rohde siger, at der jo var rigelig tid 
til at stille spørgsmål. Nej/der var ikke tid til at 
stille spørgsmål, for den kom så sent. Og så viser 
det sig endda sidst på dagen, at den redegørelse 
er forkert. 

Jeg vil bare spørge hr. Jens Rohde: Synes hr. 
Jens Rohde, at Folketinget og befolkningen kan 
leve med, at vi har en finansminister, der be- 
handler Folketinget og befolkningen på den må- 
de? Desværre er det min konklusion, at dét sy- 
nes jeg ikke vi kan være tjent med, men dét rriå 
da også på et eller andet tidspunkt blive hr. Jens 
Rohdes konklusion. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): ' 
Ligesom hr. Keld Albrechtsen har jeg heller ikke 
haft nogen mulighed for at stille nogen som 
helst spørgsmål til finansministeren siden i går 
aftes; Derfor kunne det være interessant at få fi- . 
nansministerens udlægning, for vi snakker om 


